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КОМИТЕТ ПО ГОСУДАРСТВЕННЫМ ЗАКУПКАМ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПРОТОКОЛ № 1
Заседания Общественного совета 
при Комитете по государственным закупкам Республики Дагестан

г. Махачкала						         	7 апреля 2022 год

Присутствуют: согласно списку (приложение).
1. Отчет об итогах закупочной деятельности республиканских заказчиков за 2021 год.
Слушали: Гаджибекова Д.И., врио председателя Комитета по государственным закупкам Республики Дагестан.
Решили: принять информацию об итогах закупочной деятельности республиканских заказчиков за 2021 год к сведению.
2. О нормировании расходов в целях обеспечения государственных нужд. 
Слушали: Гаджибекова Д.И., врио председателя Комитета по государственным закупкам Республики Дагестан, Н.С. Аскеров заведующего кафедрой политической экономии ФГБОУ ВО "Дагестанский Государственный Университет", З.К. Маммадаев заместителя руководителя ДРО «Опора России».
Решили: Принять информацию о нормировании расходов к сведению.
3. Внедрение системы добровольной сертификации качества продуктов питания, произведенных на территории Республики Дагестан с присвоением торгового знака «Дагестанский продукт».
Слушали: Гаджибекова Д.И., врио председателя Комитета по государственным закупкам Республики Дагестан, З.М. Джамбулатова, Ректора ФГБОУ ВО «Дагестанский государственный аграрный университет имени М.М. Джамбулатова».
Решили: Рекомендовать Комитету совместно с заинтересованными органами исполнительной власти Республики Дагестан продолжить работу по внедрению сертификата качества «Дагестанский продукт».
4. Региональная информационная система в сфере закупок товаров, работ, услуг для нужд Республики Дагестан (РИС РД).
Слушали: Гаджибекова Д.И., врио председателя Комитета по государственным закупкам Республики Дагестан.
Решили: Рекомендовать Комитету продолжить размещать закупки государственных заказчиков с использованием РИС РД.
5. Электронная торговая площадка РТС-Тендер.
Слушали: Гаджибекова Д.И., врио председателя Комитета по государственным закупкам Республики Дагестан, Шигабудинова Д.М.,
Главу регионального исполкома ОНФ Республики Дагестан.
Решили: Рекомендовать Комитету рассмотреть предложение электронной торговой площадки РТС-Тендера о возможности публикации закупок в тестовом режиме с использованием ресурса указанной ЭТП, для принятия в дальнейшем решения о совместной работе.
6. [bookmark: _Hlk99531365]Меры по повышению устойчивости и социально-экономической стабильности экономики в условиях санкций.
Слушали: Гаджибекова Д.И., врио председателя Комитета по государственным закупкам Республики Дагестан, А.Г. Бучаева Ректора Дагестанского Государственного Университета Народного Хозяйства,
А.М. Азизханова, Члена Общественной палаты Республики Дагестан.
Решили: Рекомендовать Комитету продолжить работу по повышению устойчивости и социально-экономической стабильности экономики в условиях санкций и информировании республиканских заказчиков об изменениях в сфере закупок. 
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